关爱员工方面：公司始终坚持以人为本，构建和谐劳动关系，每年定期开展“汇爱心”员工

关爱活动，多渠道筹措帮扶基金，对困难员工的帮扶做到了全覆盖。积极开展冬季“送温暖”、

夏季“送清凉”以及春节、国庆等重大节日走访慰问活动。四川蜀信公司先后通过开设员工食堂，

举办义诊活动，项目加班送餐慰问，营造了“员工关爱”良好氛围。今年以来，公司深入开展“民

族团结一家亲”、扶贫攻坚、捐资助学等活动，慰问一线员工 4200 余人次。为重度烧伤员工张

尔洪、董晓英全家筹集善款 117 万元，彰显广汇物流大家庭的温暖和党组织的号召力。

公益事业方面：广汇物流始终秉承“产业报国，实业兴疆”的企业使命，坚持经济效益和社

会效益并举，积极参与各项社会公益活动。美居公司每年动员广大员工参加无偿献血，获得“高

新区献血先进单位”的荣誉称号；参与市妇联“爱心 1 元捐，献爱心助母亲”活动，组织全体员

工积极捐款。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

2018 年年度报告

43 / 161

公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和

国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治

法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法

违规而受到处罚的情况。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第五节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限

售条件股

份

606,376,135 69 23,100,000  242,550,454 -123,382,026 142,268,428 748,644,563 59.76

1、国家持

股

2、国有法

2018 年年度报告

44 / 161

人持股

3、其他内

资持股
606,376,135 69 23,100,000  242,550,454 -123,382,026 142,268,428 748,644,563 59.76

其中：境

内非国有

法人持股

591,814,472 67.34   236,725,789 -122,562,026 114,163,763 705,978,235 56.36

境

内自然人

持股

14,561,663 1.66 23,100,000  5,824,665 -820,000 28,104,665 42,666,328 3.40

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

272,498,688 31   108,999,475 122,562,026 231,561,501 504,060,189 40.24

1、人民币

普通股
272,498,688 31   108,999,475 122,562,026 231,561,501 504,060,189 40.24

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、普通

股股份总

数

878,874,823 100 23,100,000  351,549,929 -820,000 373,829,929 1,252,704,752 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2018 年 5 月 11 日，公司 2017 年度股东大会审议通过《关于公司 2017 年度利润分配及

资本积金转增股本的议案》，转增股本方案：以实施前公司总股本 878,874,823 股为基数，以资

本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计转增 351,549,929 股，本次转增后总股本为

1,230,424,752 股。股权登记日：2018 年 5月 23 日；除权除息日：2018 年 5 月 24 日；新增无限

售条件流通股份上市日：2018 年 5 月 25 日。

（2）根据 2017 年度股东大会授权， 2018 年 6 月 28 日，公司第九届董事会 2018 年第四次

会议和第八届监事会 2018 年第三次会议，审议通过《关于调整 2018 年限制性股票和股票期权激

励计划激励对象、授予价格、行权价格及授予数量的议案》、《关于 2018 年限制性股票和股票期

权首次授予的议案》，确定本次激励计划首次授予日为 2018 年 6月 28 日，向 22名激励对象授予

限制性股票 23,100,000 股，授予价格为 2.493 元/股；向 22 名激励对象授予股票期权 23,100,000

份，行权价格为 4.98 元/份。2018 年 7 月 6 日，公司完成了本次激励计划的首次授予登记工作，